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ANSÖKAN OM MEDEL FÖR YTTERSTADSPROJEKT 

 

Namn på projekt: 

Medborgarvärdar i Hässelby-Vällingby 

 
Sökande 

Nämnd:  Kontaktperson: 

Hässelby-Vällingby Stadsdelsnämnd Ingrid Brännström 

Adress: Postadress: 

Hässelby Torg 20-22  Box 3424, 165 23 Hässelby 

Epost: Telefon: 

ingrid.brannstrom@stockholm.se 50805094 

 

Projekt 

Tidplan (datum för start och slut) 

20131001-20141231 

Sökt summa (ska stämma överrens med beslutssatsen): 

2600000 

Budget (specificera): Finns övriga intäkter JA       kr NEJ  

Ansökan avser en arbetsledare 50% och sex stycken medborgarvärdar 100% 

vardera. Administration, utbildning och projektledning.  

Mål: 

Att öka tryggheten och medborgarnas delaktighet i främst Hässelby Gård men 

även i hela stadsdelsområdet.  

Syfte: 

Medborgarvärdarna ska arbeta trygghetsskapande i bostadsområdet, stärka 

samverkan mellan bostadsbolagen, socialtjänsten, polisen, räddningstjänsten, det 

lokala föreningslivet, företagare och de boende. Värdarna ska också bidra till att 

fler föräldrar och andra vuxna tar ett tydligare ansvar för tryggheten och trivseln i 

området. I värdarnas uppdrag ligger även att starta nattvandring i området och 

vara behjälpliga om social oro uppstår.  

Genomförande:  

Hässelby-Vällingby är ett område i förändring, stor inflyttning har inneburit att 

många människor har kommit nya till området. Andelen människor från andra 

länder och kulturer har ökat de senaste åren. Trygghetsmätning 2011 visar att 

boende i området Hässelby-Vällingby känner en större oro för att utsättas för 

överfall eller våld i den offentliga mijön än vad medelsnittet i Stockholms Stad 

visar. Vid boendedialogen som genomfördes i Hässelby Gård i juni 2013 
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framkom att boende upplever att Hässelby Torg ändrar karaktär på kvällstid då 

många grupper samlas där och det förekommer droger, kriminalitet, skadegörelse 

och våld. Hässelby-Vällingby har också blivit ett område där tillgången till droger 

är stor, enligt polisen. Även andra undersökningar visar att tryggheten är den 

absolut viktigaste faktorn för de boende i området.  

Under sommaren 2013 har ett antal uppseendeväckande våldsbrott drabbat 

området vilket lett till att medborgarna förmedlar en ökad oro för att vistas i 

offentliga miljöer. 

Hässelby-Vällingby Stadsdelsförvaltningen fick i början av 2013 

ytterstadsutvecklingsmedel för att inleda ett trygghetsskapande arbete i området. 

Detta arbete har påbörjats med insatser som riktar sig både till brister i den 

fysiska miljön och även utvecklande av arbetet med stadsdelens missbrukare. 

Även andra satsningar görs inom ytterstadsutvecklingen som kommer att ge 

effekt på tryggheten och tillgängligheten i området. Bland annat öppnas i början 

av 2014 ett bibliotek och lärandecenter på Hässelby Torg och där påbörjas även 

ett arbete med att upprusta torget. Stadsdelen har även anställt en säkerhetsstrateg 

och en dialog har inletts med fastighetsägare och företagarförening för att 

utveckla torget.  

 

Som komplement till dessa satsningar söker vi nu medel för medborgarvärdar 

vars uppdrag ska vara att sprida trygghet i området genom att vara en länk mellan 

alla som bor och verkar i området. Medborgarvärdar/Trygghetsvärdar finns i olika 

delar av landet och även i andra stadsdelsområden i Stockholm och detta har visat 

på goda resultat för ökad samverkan, trygghet och delaktighet i områdena. 

Arbetet är främjande och förebyggande och genom att lyssna och se kunna skapa 

strukturer för en ökad trygghet i området. Medborgarvärdarnas främsta uppgift är 

att lyfta de positiva krafter som finns i området vilket i sin tur leder till ett 

positivare klimat, en ökad trygghet och därav en ökad rörelse bland de boende i 

området. Medborgarvärdarna ska ha en utbildning som är adekvat för uppdraget 

och helst vara flerspråkiga. Det är också önskvärt att det ska finnas lokal 

kännedom och förankring i arbetsgruppen. Medborgarvärdarna ska med 

serviceanda och lokalkännedom hjälpa stadsdelens invånare och besökare till 

rätta och i detta ingår att hänvisa till den service som erbjuds i området. De ska 

bygga relationer och agera förebyggande genom att vara där problem kan uppstå 

innan det händer något. Medborgarvärdarna kommer att organisatoriskt tillhöra 

Förebyggande sektionen. De kommer att arbeta mellan klockan 12:00-21:00 alla 

dagar i veckan.  

Medborgarvärdarna kommer att utrustas med larmdosa för att kunna bistå polis 

och räddningstjänst då akuta händelser uppstår i området.   

Fokus för medborgarvärdarna är att finnas bland de boende, ute i det offentliga 
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rummet och på så sätt vara örat mot marken.  

Medborgarvärdarna ska vara representerade på de regelbundna veckomötena som 

redan nu pågår mellan socialtjänst och polis i Hässelby.  

 

Tanken är att en arbetsledare ska rekryteras omgående för att tillsammans med en 

projektledare påbörja arbetet med planering och implementering i de befintliga, 

nämnda verksamheterna. Erfarenheter i området visar att samtliga berörda 

verksamheter har ett starkt intresse av att öka tryggheten i området.  

  

Plan för implementering efter avslut: 

Efter ett uppstartande projektår är planen att medborgarvärdarna ska ingå i den 

ordinarie verksamheten inom… . Under arbetets gång ska samtal inledas med 

fastighetsägare i området för en gemensam finansiering av den forsatta insatsen.   

 

Övriga upplysningar 

      

 

Stockholm den dag /Mån 20År 

 

 

 

 

 

_______________________________ 

Namnförtydligande 

Förvaltningschef 


